TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente, bem como o Diretor Administrativo e Financeiro da Companhia Mato-

grossense de Gás – MTGÁS, no uso de suas atribuições e considerando as informações na ata

da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o LOTE ÚNICO o Processo Licitatório

nº. 001/2025/MTGÁS, processo administrativo nº. MTGAS-PRO-2024/00097, o qual tem por

objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de

engenharia para manutenção corretiva/preventiva e ligações de clientes ao sistema de

distribuição de gás natural (SDGN), conforme especificações, condições e quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
Valor

unitário
Situação

01

SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA

MANUTENÇÃO

CORRETIVA/PREVENTIVA E

LIGAÇÕES DE CLIENTES

AO SISTEMA DE

DISTRIBUIÇÃO DE GÁS

NATURAL (SDGN) – COM

DEDICAÇÃO DE MÃO DE

OBRA EXCLUSIVA,

FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS - POR

UNIDADE DE SERVIÇO DE

GÁS (USG), COM MAIOR

DESCONTO A SER

APLICADO NA FORMA

ESTABELECIDA NA

PLANILHA REFENCIAL DE

UNIDADES DE SERVIÇO

(PRUS).

USG 148.476,25 R$ 34,09
ADJUDICADO E

HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL: R$ 5.061.453,64 (cinco milhões, sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e

três reais e sessenta e quatro centavos).

M
T

G
A

S
D

IC
20

25
00

35
5

Assinado com senha por MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF -
13/03/2025 às 18:35:46 e AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 14/03/2025 às 17:10:35.
 +0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25363499-2718 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25363499-2718

Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS

https://linksiga.trf2.jus.br

Cuiabá/MT, 13 de março de 2025.

Aécio Guerino de Souza Rodrigues

Diretor Presidente/MTGÁS

Manoel Antônio Garcia Palma

Diretor Administrativo e

Financeiro/MTGÁS

M
T

G
A

S
D

IC
20

25
00

35
5

Assinado com senha por MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO / DAF -
13/03/2025 às 18:35:46 e AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 14/03/2025 às 17:10:35.
 +0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 25363499-2718 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25363499-2718

Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTGAS-DIC-2025/00355